
OPP-19-3076256 1/7 

 

SMLOUVA O DíLO 
ev. č. dodavatele OPP-19-3076256  

ev. č. objednatele USD1950028 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“), 

v platném znění, osobami, dle svých prohlášení způsobilými k právním úkonům, níže uvedeného 

roku, měsíce a dne mezi: 

I.Smluvní strany 

Dodavatel: 

ABB s.r.o. 

se sídlem BB Centrum budova Delta II, Vyskočilova 1561/4a, 140 00 Praha 4, zapsané v OR, 

vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 79391,  

jednotka ELDS 

(s místem doručování veškerých dodávek a písemností s výjimkou faktur) 

Vídeňská 117, 619 00 Brno 

zastoupena: 

XXXXX XXXXXXXXXVedoucí obchodního oddělení – Servis techologií VN a NN 

IČO: 49682563  

DIČ: CZ49682563 

Bankovní spojení:   XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

a 

 

Objednatel:  

Úpravna vody Želivka, a.s. 

se sídlem: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař,   

IČO: 26496224 

DIČ: CZ26496224 

bankovní spojení: XXX XXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 

(dále jen „Objednatel“), 

zastoupena na základě plné moci ze dne 7. 6. 2019:  

Želivská provozní a.s. 

se sídlem: K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, PSČ 102 00 

IČO: 29131804 

DIČ: CZ29131804 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766 

jednající: XXXX XXXXX XXXXXX, generální ředitel, na základě plné moci ze dne 7. 6. 

2019 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  



OPP-19-3076256 2/7 

 

XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  X 

II.Předmět plnění 

Předmětem plnění je preventivní údržba ochranných relé série SPACOM pro 10 kV rozvodny 

R1, R2, R3, R4, R5, R7, R8 v úpravně vody Želivka. 

Práce budou probíhat ve dvou etapách: 

I.   etapa v roce 2019 – rozvodny R3 a R5 

II. etapa v roce 2020 – rozvodny R1, R2, R4, R7 a R8 

Dodávka zahrnuje: 

Následující služby pro ochranné relé serie SPACOM 

 Preventivní údržbu ochran série SPACOM výměnou napájecích a výstupních 

modulů, specifikace materiálu tak jak je uvedeno v sekci – Kupní cena 

 Otestování správné funkce všech komponent ochran 

 Konfigurace a nastavení ochranných funkcí odpovídající původnímu stavu 

 Uvedení do provozu po výměně modulů včetně funkčních zkoušek ochran 

 Vystavení související dokumentace. 

Dodávka nezahrnuje (předmětem smlouvy není): 

 Výpočet nastavení parametrů ochranných funkcí. 
 Ostatní činnosti, které nejsou vyjmenovány výše. 
 Projekční práce. 
 Montážní práce mimo instalace nových modulů ochran, tak jak je uvedeno 

v bodě 2.1 
 Zkoušky externí kabeláže. 
 Certifikační školení. 
 Vytvoření a odpovědnost za „Příkaz B“. 
 Výchozí revize (revizní zpráva) o stavu elektrického zařízení 
 Jakékoliv opravy, které nejsou součástí bodu 2.1. 
 A dále viz. protiplnění objednatele. 

III.Kupní cena 

1 I.etapa (pro rok 2019) 

1.1 Rozvodna R3 (19x SPAJ140C + 2x SPAU330C) 

Položka Popis Cena 

1  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAJ 141 C, objednací kód PMSPAJ141C/240, 19 ks. 

158 450 Kč 

2  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAU 330 C, objednací kód PMSPAU330C/240, 2 ks. 

23 970 Kč 

3  Výměna a otestování modulů, konfigurace a otestování 

ochranných funkcí, vystavení dokumentace. 

71 760 Kč 

4  Náklady na výjezd inženýra ochran na místo instalace v trvání 

6 pracovních dnů. 

19 590 Kč 

mailto:fiala@zelivska.cz


OPP-19-3076256 3/7 

 

 Celkem 273 770 Kč 

1.2 Rozvodna R5 (11x SPAJ140C + 2x SPAU331C1) 

Položka Popis Cena 

1  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAJ 141 C, objednací kód PMSPAJ141C/240, 11 ks. 

91 740 Kč 

2  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAU 331 C1, objednací kód PMSPAU331C1/240, 2 ks. 

23 970 Kč 

3  Výměna a otestování modulů, konfigurace a otestování 

ochranných funkcí, vystavení dokumentace. 

44 160 Kč 

4  Náklady na výjezd inženýra ochran na místo instalace v trvání 

4 pracovních dnů. 

16 540 Kč 

 Celkem 176 410 Kč 

1.3 I.etapa - sumarizace 

Položka Popis Cena 

1  Rozvodna R3. 273 770 Kč 

2  Rozvodna R5. 176 410 Kč 

 Celkem 450 180 Kč 

 

2 II.etapa (pro rok 2020) 

2.1 Rozvodny R1+R4+R7+R8 (11x SPAJ141C + 2x SPAD346C + 2x SPAU110C) 

Položka Popis Cena 

1  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAJ 141 C, objednací kód PMSPAJ141C/240, 11 ks. 

91 740 Kč 

2  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAD 346 C, objednací kód PMSPAD346C/240, 2 ks. 

16 680 Kč 

3  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAU 110 C, objednací kód PMSPAU110C/240, 2 ks. 

16 680 Kč 

4  Výměna a otestování modulů, konfigurace a otestování 

ochranných funkcí, vystavení dokumentace. 

55 200 Kč 

5  Náklady na výjezd inženýra ochran na místo instalace v trvání 

5 pracovních dnů. 

18 060 Kč 

 Celkem 198 360 Kč 

2.2 Rozvodna R2 (13x SPAJ140C + 2x SPAJ160C + 2x SPAU331C1) 

Položka Popis Cena 

1  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAJ 141 C, objednací kód PMSPAJ141C/240, 13 ks. 

108 410 Kč 

2  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAJ 160 C, objednací kód PMSPAJ160C/240, 2 ks. 

16 680 Kč 

3  Komplet komponent pro preventivní údržbu pro ochranné relé 

SPAU 331 C1, objednací kód PMSPAU331C1/240, 2 ks. 

23 970 Kč 

4  Výměna a otestování modulů, konfigurace a otestování 

ochranných funkcí, vystavení dokumentace. 

56 580 Kč 



OPP-19-3076256 4/7 

 

5  Náklady na výjezd inženýra ochran na místo instalace v trvání 

5 pracovních dnů. 

18 060 Kč 

 Celkem 223 700 Kč 

2.3 II.etapa - sumarizace 

Položka Popis Cena 

1  Rozvodny R1+R4+R7+R8. 198 360 Kč 

2  Rozvodna R2. 223 700 Kč 

 Celkem 422 060 Kč 

3 Celková cena dodávky 

Položka Popis Cena 

1  I. etapa 450 180 Kč 

2  II. etapa 422 060 Kč 

 Celkem 872 240 Kč 

Tyto ceny jsou ve vztahu k obsahu smlouvy pevné a rozumí se bez DPH! K uvedeným cenám 

bude připočtena DPH v zákonné výši platné ke dni fakturace. Objednatel se zavazuje zaplatit 

DPH. 

IV.Platební podmínky 

Fakturace bude probíhat po etapách.  

Po ukončení každé ze dvou uvedených etap, po dodání zařízení a služeb bude vystavena faktura-

daňový doklad (+ příslušná výše DPH). Faktura bude vystavena na základě předávacího 

protokolu/montážní zprávy potvrzené odpovědnou osobou objednatele. Splatnost faktur – 

daňových dokladů je 30 dní od data vystavení.  

Zhotovitel nesmí postoupit peněžité pohledávky Zhotovitele za Objednatelem, vzniklé v 

souvislosti s touto smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Pokud Zhotovitel pohledávku vůči Objednateli postoupí bez předchozího souhlasu Objednatele, 

pak pohledávka v plném rozsahu včetně příslušenství zaniká. 

Objednatel je oprávněn provést kontrolu, zda je Zhotovitel evidován jako nespolehlivý plátce 

DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené 

na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 

zákona o DPH.  V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému 

správce daně Zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není 

zveřejněno dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do 

výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce 

daně podle § 109a zákona o DPH. Zhotovitel se zavazuje strpět, bez uplatnění jakýchkoliv 

finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně 

je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na 

nezveřejněný účet vznikla. 

Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále musí zejména obsahovat tyto údaje: 

• číslo Smlouvy o Dílo Objednatele, tj. USD1950028, popřípadě číslo dodatku 



OPP-19-3076256 5/7 

 

• číslo a název investiční akce, tj. „PO19002 Oprava ochran VN“. 

Faktura bude doručena elektronicky na e-mail Objednatele faktury@zelivska.cz, nebo v listinné 

podobě na adresu sídla objednatele. 

V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je Zhotovitel povinen 

poskytnout kontrolním orgánům a Objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 

případné finanční kontroly a obdobně zavázat i své Poddodavatele. 

V.Součinnost objednatele – protiplnění objednatele 

 Zajištění pracoviště dle vyhl. č. 50/1978 Sb. 

 Zajištění pracoviště dle soupisu rizik vyplývajících z činnosti dodavatele 

 Zajištění dokumentace k zařízení, na kterém budou prováděny práce 

 Zajištění kontaktní a oprávněné osoby v místě práce 

 Zajištění vjezdu do areálu a vstupu do rozvodny pro specialistu dodavatele 

 Zabezpečení pracoviště dle pravidel bezpečnosti práce 

 Zajištění manipulací v rozvodnách pro účely zkoušek oprávněnou osobou 

 Vystavení příkazu B na pracovníka objednatele 

VI.Dodací termín 

Služby budou dodány ve dvou etapách: 

I. etapa v roce 2019 – rozvodny R3 a R5 

II. etapa v roce 2020 – rozvodny R1, R2, R4, R7 a R8 

Dodací termín materiálu je do 5 týdnů ode dne uzavření smlouvy o dílo (dále jen „Smlouvy“). 

Termín realizace prací dohodou v závislosti na volné kapacitě servisních specialistů dodavatele. 

V případě, že předmět plnění dodavatele bude závislý na dalším technickém upřesnění a splnění 

sjednaného protiplnění ze strany objednatele, počítá se uvedený dodací termín ode dne předání 

tohoto upřesnění v takovém rozsahu, který umožňuje objednání subdodávek a zahájení přípravy 

výroby včetně zpracování projekčních podkladů. 

VII.Záruka 

Záruční doba na provedené dílo je 24 měsíců. Záruční doba na dodaný materiál je 24 měsíců. 

VIII.Odstoupení od smlouvy 

Obě strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy zaplacením odstupného ve výši 

prokazatelně vynaložených nákladů. 

IX.Vyšší moc 

Obě strany jsou oprávněny pozastavit plnění svých povinností ze Smlouvy po dobu, po kterou 

trvají okolnosti vyšší moci. Za Vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 

povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 

povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době 

uzavření Smlouvy tuto překážku předvídala (dále jen “Vyšší moc”). Za případy Vyšší moci se 

považují zejména: stávka, epidemie, požár, přírodní katastrofa, mobilizace, válka, povstání, 

zabavení zboží, embargo, blokáda, zákaz vývozu nebo zákaz dovozu zboží, surovin nebo služeb, 



OPP-19-3076256 6/7 

 

zákaz transferu deviz, nezaviněná regulace odběru elektrické energie i jakákoliv jiná překážka 

způsobená úkony nebo opomenutím orgánů veřejné moci, teroristický útok apod. 

Vyšší moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut proti straně postižené Vyšší mocí. 

Strana dovolávající se postižení Vyšší mocí, musí tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit 

druhé straně a provést veškerá rozumná opatření k zmírnění následků neplnění smluvních 

povinností. 

V případě trvání Vyšší moci po dobu delší než šest měsíců, jsou obě strany oprávněny od Smlouvy 

písemně odstoupit. 

X.Náhrada škody 

Dodavatel není povinen hradit nepřímé a následné škody vzniklé porušením povinnosti dle 

Smlouvy. Za nepřímé a následné škody se považují zejména: ušlý zisk, energetické ztráty, 

náklady spojené s nemožností užívání věci, náklady na zajištění náhradních energetických 

dodávek, náklady kapitálu, škody vzniklé jako následek pozdního dodání Zboží, nedosažení plné 

shody Zboží se Smlouvou, nedosažení zaručených parametrů Zboží apod. 

Celková souhrnná povinnost Dodavatele k náhradě veškeré škody, včetně smluvních pokut a 

dalších nároků Objednatele vzniklých v souvislosti s porušením jedné nebo více povinností 

Dodavatele dle Smlouvy nesmí v žádném případě převyšovat maximální částku ve výši 30% 

celkové ceny Zboží bez DPH. 

Žádné z výše uvedených omezení náhrady škody se nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně 

nebo z hrubé nedbalosti. 

XI.Řešení sporů 

Veškeré spory budou Smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem dosáhnout 

smírného řešení. 

V případě, že strany nevyřeší spor smírnou cestou, bude věc řešena u věcně přílsušného soudu 

dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších předpisů, a to u místně 

příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednnatel. 

XII.Závěrečná ujednání 

Tato Smlouva o Dílo se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.  

Tato Smlouva o Dílo nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní 

strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku v platném znění. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této 

smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující 

účinky. 

Tato Smlouva, spolu se svými přílohami, představuje úplnou dohodu Smluvních stran 

a nahrazuje jakékoli předchozí návrhy, prohlášení, dohody či ujednání učiněná mezi Smluvními 

stranami, ať již písemně, ústně či konkludentně, upravující předmět této Smlouvy o Dílo. Pokud 

by se tato Smlouva o Dílo či jakákoli její část z jakéhokoli důvodu stala či ukázala být neplatnou, 

neúčinnou či nevymahatelnou, zavazují se Smluvní strany taková ustanovení nahradit novými, 

která svým účelem, předmětem a obsahem co nejpřesněji naplní účel, předmět a obsah této 

Smlouvy o Dílo. 



OPP-19-3076256 7/7 

 

Pokud by Smlouva o Dílo trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo 

i jinak, nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. Všechna 

ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, 

protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena 

a smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo 

neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení 

takovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

Zhotovitel bere podpisem smlouvy na vědomí, že objednatel má schválený Etický kodex 

zahrnující zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a 

další zásady chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a 

zavazuje se seznámit se zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

Zhotovitel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke 

spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být 

kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob 

č. 418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená Smlouva byla zveřejněna za podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy a za předpokladu, že je zveřejnění obligatorní. 

Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný 

a v textu bude takto označený text nahrazen znaky „x“. 

Tato Smlouva o Dílo je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. 

 

Za Objednatele:   Za Zhotovitele: 

V Praze dne ……………………..  V Brně dne ……………………. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………... 

XXXX XXXXX XXXXXX  

………………………………………………………………… 

XXX XXXXXX 

generální ředitel  vedoucí obchodního oddělení 

Želivská provozní a.s.  ABB s.r.o. 

z plné moci za Úpravna vody 

Želivka, a.s.   
 

 

 

http://www.zelivska.cz/

